



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS-SEMAPF
CNPJ: 01.613.319/0001-55

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 511/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021PMC-PE

Pregão Eletrônico nº011/2021PMC-PE-SRP

Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS.

Local de entrega: Conforme item 2 do Anexo I – Termo de Referência do Pregão Eletrônico em destaque.

No dia 30 de julho de 2021, o Município de Curuá/Pa, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede na Rua 3 de Dezembro, , Bairro: Santa Terezinha, CEP: 68.210.000, Curuá, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF nº12.095.721/0001-01, devidamente representada neste ato pela Sr. **CHARLES ELIAS MATTOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS**, brasileiro, Agente Público Municipal, portador do CPF/MF nº 631.478.902-87, residente e domiciliado nesta cidade de Curuá, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 011/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pelos Fornecedores Beneficiário **COELHO E MARTINS LTDA**, localizado RUA JOÃO FERREIRA Nº 88, BAIRRO: São Francisco, em Alenquer/PÁ, inscrito no CNPJ sob o nº 34.039.197/0001-94, representado pelo **ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO**, inscrito(a) no CPF sob o nº 001.003.502-83 portador(a) da Carteira de Identidade nº 5828146; Beneficiário **JONILDO S. TEIXEIRA**, localizado R JUSTO CHERMONT, Nº 104 – CENTRO, em OBIDOS, inscrito no CNPJ sob o nº **22.985.337/0001-38**, representado pelo **JONILDO SARRAZIN TEIXEIRA**, inscrito(a) no CPF sob o nº 166.486.092-49 portador(a) da Carteira de Identidade nº 2115236; Beneficiário **META CONSTRUÇÕES SERVICOS COMERCIO LTDA**, localizado RUA ANTONIO BRITO DE SOUZA, Nº 232 – SANTA TEREZINHA, em OBIDOS, inscrito no CNPJ sob o nº **17.431.955/0001-04**, representado pelo **RAIMUNDO RUBENS DE BARROS VAZ**, inscrito(a) no CPF sob o nº 655.670.052-53 portador(a) da Carteira de Identidade nº 6961933; Beneficiário **YARED COMERCIO LTDA - ME**, localizado Travessa Dr. Lauro Sodré, nº 579 – Aningal, em Alenquer/Pá, inscrito no CNPJ sob o nº **18.511.334/0001-95**, representado pelo **DEMÉTRIO MONTEIRO YARED**, inscrito(a) no CPF sob o nº 582.652.952-00 portador(a) da Carteira de Identidade nº 2280442 em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ**, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos, conforme tabela de itens vencidos, no item 2 desta Ata de Registro de Preços, assim como a proposta vencedora e todas as especificações técnicas constantes do edital, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS-SEMAPF
CNPJ: 01.613.319/0001-55

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Coelho e Martins LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 34.039.197/0001-94 - Endereço: RUA JOÃO FERREIRA, Nº 88 - CEP: 68200000 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 99192-6921

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC-I, PARA ASSENTAMENTO.	AC-I	FIXA PISO/MEGA MASSA	50 PC	R\$ 11,90	595,00
0011	TELHA DE FIBROCIMENTO, 1,10MX1,83M	1,10mX1,83m	BRASILIT	500 UN	R\$ 35,00	17.500,00
0021	BROCA P/CONCRETO 3MM	concreto 3mm	IRWIN	50 UN	R\$ 4,25	212,50
0022	BROCA P/CONCRETO 5MM	concreto 5mm	IRWIN	50 UN	R\$ 3,50	175,00
0023	BROCA P/CONCRETO 6MM	concreto 6mm	IRWIN	50 UN	R\$ 6,00	300,00
0024	BROCA P/CONCRETO 8MM	concreto 8mm	IRWIN	50 UN	R\$ 6,00	300,00
0025	BROCA P/CONCRETO ¼"	concreto ¼ 1D	IRWIN	50 UN	R\$ 4,00	200,00
0026	BROCA P/CONCRETO ½"	concreto ½ 1D	IRWIN	50 UN	R\$ 6,00	300,00
0027	BROCA P/CONCRETO ¾"	concreto ¾ 1D	IRWIN	50 UN	R\$ 8,00	400,00
0028	BROCA P/CONCRETO 3/8"	concreto 3/8 1D	IRWIN	50 UN	R\$ 13,00	650,00
0029	BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº 1	madeira nº 1	IRWIN	50 UN	R\$ 3,00	150,00
0030	BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº 2	madeira nº 2	IRWIN	50 UN	R\$ 3,50	175,00
0033	BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº 7	madeira nº 7	IRWIN	50 UN	R\$ 8,90	445,00
0034	BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº 8	madeira nº 8	IRWIN	50 UN	R\$ 9,90	495,00
0035	CADEADO 20MM	20mm	PADO	20 UN	R\$ 19,00	380,00
0036	CADEADO 40MM	40mm	PADO	20 UN	R\$ 35,90	718,00
0037	CADEADO 50MM	50mm	PADO	20 UN	R\$ 50,00	1.000,00
0038	CADEADO 80MM	80mm	PADO	20 UN	R\$ 60,00	1.200,00
0039	CARRINHO DE MÃO	SIMPLES	ESFERA	30 UN	R\$ 220,00	6.600,00
0048	COLHER DE PEDREIRO GRANDE	grande	MELF/ATLAS	10 UN	R\$ 25,00	250,00
0049	COLHER DE PEDREIRO MÉDIA	média	MELF/ATLAS	10 UN	R\$ 15,00	150,00
0054	DISCO DE CORTE P/CERÂMICA	corte p/cerâmica	JAPI	50 UN	R\$ 16,00	800,00
0055	DISCO DE CORTE P/MADEIRA	p/madeira	JAPI	20 UN	R\$ 14,00	280,00
0057	DRAGA CAVADEIRA, TIPO BOCA DE LOBO	boca de lobo	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 96,00	960,00
0063	LIMA CHATA PARA AMOLAR ENXADA, C/ 12UND	c/ 12und	K&F	10 CX	R\$ 192,00	1.920,00
0067	MARTELO MÉDIO	médio	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 35,00	350,00
0068	PÁ BICO DE PATO	bico de pato	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 50,00	1.000,00
0070	PÉROLA CAVADEIRA	cavadeira	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 45,00	450,00
0071	PICARETA	AUVIÃO	TRAMONTINA	5 UN	R\$ 90,00	450,00
0073	SERRA P/ FERRO	p/ ferro	STARRETT	20 UN	R\$ 10,00	200,00
0074	SERRA PARA FERRO	para ferro	STARRET	20 PC	R\$ 113,00	2.260,00
0076	TERÇADO 128	128"	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 50,00	1.000,00
0079	VASSOURA DE FERRO PARA QUINTAL	ferro para quintal	SCHNEIDER	5 UN	R\$ 26,00	130,00
0081	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, TIPO SETE LÉGUAS - PAR	cano longo, tipo sete léguas	WORK FLEX	50 UN	R\$ 50,00	2.500,00
0082	BOTAS DE BORRACHA, CANO MÉDIO, TIPO SETE LÉGUAS - PAR	cano médio, tipo sete léguas	WORK FLEX	50 UN	R\$ 52,00	2.600,00
0107	ROÇADEIRA STHIL, 220	sthil, 220	STHIL	10 UN	R\$ 4.000,00	40.000,00
0110	ARAME RECOZIDO PARA CONSTRUÇÃO	GALVANIZADO	BELGO	20 KG	R\$ 30,00	600,00
0130	LIXA P/ MADEIRA Nº 50, 60, 80, 100, 120, 180 E 200 - FOLHA	p/ madeira	ATLAS/TATU	100 UN	R\$ 1,80	180,00
0131	LIXA P/ FERRO Nº 50, 60, 80, 100, 120, 150, 180 E 200 - FOLHA	p/ ferro	ATLAS/TATU	100 UN	R\$ 2,30	230,00
0152	TRELIÇA PARA COLUNA, C/12M, 3/16"	coluna, c/12m, 3/16 1D	SINOBRAS	120 UN	R\$ 138,75	16.650,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS-SEMAPF
CNPJ: 01.613.319/0001-55

0158	VERGALHÃO LISO, VARA C/ 12M, 5/16"	VARA c/ 12m, 5/16 1D	SINOBRAS	100 UN	R\$ 119,00	11.900,00
0160	CAL PARA PINTURA DE MEIO FIO	HIDRATADO	SUPER CAL/HIDROTINTAS	200 KG	R\$ 10,90	2.180,00
0163	PINCEL PARA PINTOR MÉDIO	médio	ATLAS/COMPEL	50 UN	R\$ 7,70	385,00
0177	VERNIZ COPAL PARA MADEIRA, GALAO 3,6 LITROS	copal, galão 3,6 litros	LUZTOL	50 GAL	R\$ 100,00	5.000,00
0183	SILICONE 280G	280g	BRASCOLA	100 BNG	R\$ 28,00	2.800,00
0225	CAIXA D'ÁGUA, PLÁSTICA, CAPACIDADE 1.000 LITROS	capacidade 1.000 litros	FORTLEV	8 UN	R\$ 400,00	3.200,00
0226	CAIXA D'ÁGUA, PLÁSTICA, CAPACIDADE 2.000 LITROS	capacidade 2.000 litros	FORTLEV	5 UN	R\$ 1.200,00	6.000,00
0228	CAIXA D'ÁGUA, PLÁSTICA, CAPACIDADE 500 LITROS	plástica, capacidade 500 litros	FORTLEV	10 UN	R\$ 280,00	2.800,00
0229	CAIXA D'ÁGUA, PLÁSTICA, CAPACIDADE 5.000 LITROS	capacidade 5.000 litros	FORTLEV	10 UN	R\$ 3.824,00	38.240,00
0232	FORRO PVC, 10CMX8MMX6M - M²	10cmX8mmX6m - M²	MASPVC	20 M	R\$ 27,50	550,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 177.810,50	

JONILDO S. TEIXEIRA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.985.337/0001-38 - Endereço: Óbidos - CEP: 68250000 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 99156-3859

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	TIJOLO CERÂMICO, 6 FUROS	Argentina	Argentina	60 MLR	R\$ 810,00	48.600,00
0016	BRITA PARA CONCRETO - M³	Regional	Regional	1.000 M	R\$ 220,00	220.000,00
0169	TINTA PVA ACRÍLICA 18 LITROS	veloz	veloz	50 BD	R\$ 138,60	6.930,00
0172	TINTA P/CERÂMICA (TELHA), 3,6 LITROS	Verbrás	Verbrás	50 GAL	R\$ 58,00	2.900,00
0230	CAIXA D'ÁGUA, PLÁSTICA, CAPACIDADE 10.000 LITROS	FORTLEV	FORTLEV	5 UN	R\$ 5.400,00	27.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 305.430,00	

META CONSTRUCOES SERVICOS COMERCIO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.431.955/0001-04 - Endereço: RUA ANTONIO BRITO DE SOUZA - CEP: 68250000 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 9192-5441

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	CAPOTE CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO, 1,10MX6MM,	INTERNIT	INTERNIT	100 UN	R\$ 99,80	9.980,00
0005	CAPOTE CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO, NORMAL 20º	INTERNIT	INTERNIT	100 UN	R\$ 19,80	1.980,00
0006	CERÂMICA PARA PISO, TIPO A, MEDINDO 30CMX30CM, CADA M²	ROX	ROX	100 M	R\$ 29,30	2.930,00
0008	PEDRA MÁRMORE PARA BATENTE - CADA M²	CEARENSE	CEARENSE	30 M	R\$ 400,00	12.000,00
0015	SEIXO P/CONCRETO - M³	META	META	1.000 M	R\$ 218,00	218.000,00
0017	PEDRA BRUTA P/ALICERCE - M³	META	META	100 M	R\$ 159,00	15.900,00
0086	ELETRODO PARA SOLDADA OK 12-25	SÓ SOLDADA	SÓ SOLDADA	100 KG	R\$ 50,00	5.000,00
0087	ELETRODO PARA SOLDADA OK 13.2-25	SÓ SOLDADA	SÓ SOLDADA	100 KG	R\$ 50,00	5.000,00
0150	PREGO, TAMANHOS DIVERSOS (DE 1 A 6")	GERDAU	GERDAU	100 KG	R\$ 30,00	3.000,00
0181	SELADOR SINTÉTICO 18 LITROS	LUX	LUX	50 BD	R\$ 245,00	12.250,00
0182	SILICONE 50G	LUFLEX	LUFLEX	100 BNG	R\$ 60,00	6.000,00
0186	BARROTE EM MADEIRA DE LEI, 12CMX12CMX2,40M	MAÇARANDUBA	MAÇARANDUBA	100 UN	R\$ 90,00	9.000,00
0187	CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI M²	ANGELIN	ANGELIN	50 M	R\$ 170,00	8.500,00
0188	FLEXAL EM MADEIRA DE LEI, 12CMX5CMX3M - PEÇA	CUMARU	CUMARU	80 UN	R\$ 90,00	7.200,00
0189	FLEXAL EM MADEIRA DE LEI, 12CMX5CMX8M - PEÇA	MAÇARANDUBA	MAÇARANDUBA	80 UN	R\$ 250,00	20.000,00
0190	PERNAMANCA EM MADEIRA DE LEI, 8CMX4CMX3M	MAÇARANDUBA	MAÇARANDUBA	80 DZ	R\$ 330,00	26.400,00
0191	PERNAMANCA EM MADEIRA DE LEI, 8CMX4CMX4M	MAÇARANDUBA	MAÇARANDUBA	80 DZ	R\$ 430,00	34.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS-SEMAPF
CNPJ: 01.613.319/0001-55

0192	PERNAMANCA EM MADEIRA DE LEI, 8CMX4CMX5M	MAÇARANDUBA	MAÇARANDUBA	80 DZ	R\$ 690,00	55.200,00
0193	PERNAMANCA PARA CAIXARIA, 8CMX4CMX4M	FAVA	FAVA	80 DZ	R\$ 340,00	27.200,00
0194	PERNAMANCA PARA CAIXARIA, 8CMX4CMX3M	FAVA	FAVA	80 DZ	R\$ 284,00	22.720,00
0195	PORTA E JANELA EM MADEIRA DE LEI - M²	ANGELIN	ANGELIN	20 M	R\$ 430,00	8.600,00
0196	RIPÃO EM MADEIRA DE LEI, 2,5CMX5CMX4M	MAÇARANDUBA	MAÇARANDUBA	80 DZ	R\$ 220,00	17.600,00
0197	RIPÃO EM MADEIRA DE LEI, 2,5CMX5CMX3M	MAÇARANDUBA	MAÇARANDUBA	80 DZ	R\$ 190,00	15.200,00
0198	RIPÃO EM MADEIRA DE LEI, 2,5CMX5CMX5M	MAÇARANDUBA	MAÇARANDUBA	80 DZ	R\$ 280,00	22.400,00
0199	RIPÃO PARA CAIXARIA, 2,5CMX5CMX3M	FAVA	FAVA	50 DZ	R\$ 200,00	10.000,00
0200	RIPÃO PARA CAIXARIA, 2,5CMX5CMX4M	FAVA	FAVA	20 DZ	R\$ 225,00	4.500,00
0201	ESTEIO EM MADEIRA DE LEI, 12CMX12CMX4M	MAÇARANDUBA	MAÇARANDUBA	100 UN	R\$ 129,00	12.900,00
0202	ESTEIO EM MADEIRA DE LEI, 12CMX12CMX3M	PIQUIÁ	PIQUIÁ	50 UN	R\$ 99,00	4.950,00
0203	ESTEIO EM MADEIRA DE LEI, 12CMX12CMX5M	ITAÚBA	ITAÚBA	50 UN	R\$ 165,00	8.250,00
0204	ESTEIO EM MADEIRA DE LEI, 12CMX12CMX6M	MAÇARANDUBA	MAÇARANDUBA	50 UN	R\$ 250,00	12.500,00
0205	ESTEIO EM MADEIRA DE LEI, 12CMX12CMX7M	PIQUIÁ	PIQUIÁ	50 UN	R\$ 300,00	15.000,00
0206	ENTARUGAMENTO 5CMX5CMX3M	GUARUBA	GUARUBA	20 DZ	R\$ 200,00	4.000,00
0207	ENTARUGAMENTO 5CMX5CMX4M	GUARUBA	GUARUBA	20 DZ	R\$ 230,00	4.600,00
0208	ENTARUGAMENTO 5CMX5CMX5M	GUARUBA	GUARUBA	20 DZ	R\$ 270,00	5.400,00
0209	ENTARUGAMENTO 3CMX3CMX3M	MORRÃO ITAÚBA	MORRÃO ITAÚBA	20 DZ	R\$ 170,00	3.400,00
0210	ENTARUGAMENTO 3CMX3CMX4M	MORRÃO ITAÚBA	MORRÃO ITAÚBA	20 DZ	R\$ 200,00	4.000,00
0211	ENTARUGAMENTO 3CMX3CMX5M	MORRÃO ITAÚBA	MORRÃO ITAÚBA	20 DZ	R\$ 230,00	4.600,00
0212	PEÇAS DE MADEIRA DE LEI, 10CMX20CMX5M	MAÇARANDUBA	MAÇARANDUBA	30 UN	R\$ 220,00	6.600,00
0213	RIPA EM MADEIRA DE LEI, 2CMX5CMX4M	MAÇARANDUBA	MAÇARANDUBA	20 DZ	R\$ 180,00	3.600,00
0214	RIPA EM MADEIRA DE LEI, 2CMX5CMX3M	MAÇARANDUBA	MAÇARANDUBA	20 DZ	R\$ 125,00	2.500,00
0215	RIPA EM MADEIRA DE LEI, 2CMX5CMX5M	MAÇARANDUBA	MAÇARANDUBA	20 DZ	R\$ 179,00	3.580,00
0216	RIPA PARA CAIXARIA, 2CMX5CMX4M	FAVA	FAVA	20 DZ	R\$ 160,00	3.200,00
0217	TÁBUA EM MADEIRA DE LEI, 4M	MAÇARANDUBA	MAÇARANDUBA	20 DZ	R\$ 450,00	9.000,00
0218	TÁBUA EM MADEIRA DE LEI 3M	CUMARU	CUMARU	20 DZ	R\$ 350,00	7.000,00
0219	TÁBUA EM MADEIRA DE LEI 2M	ANGELIN	ANGELIN	20 DZ	R\$ 260,00	5.200,00
0220	TÁBUA EM MADEIRA DE LEI 5M	ITAÚBA	ITAÚBA	20 DZ	R\$ 560,00	11.200,00
0221	TÁBUA PARA CAIXARIA, 2M	FAVA	FAVA	20 DZ	R\$ 180,00	3.600,00
0222	TÁBUA PARA CAIXARIA, 3M	FAVA	FAVA	20 DZ	R\$ 230,00	4.600,00
0223	TÁBUA PARA CAIXARIA, 4M	FAVA	FAVA	20 DZ	R\$ 310,00	6.200,00
0224	TÁBUA PARA CAIXARIA, 5M	FAVA	FAVA	10 DZ	R\$ 470,00	4.700,00
0234	VIDRO MARTELADO - M²	BLINDEX	BLINDEX	10 M	R\$ 650,00	6.500,00
0235	VIDRO LISO - M²	BLINDEX	BLINDEX	10 M	R\$ 600,00	6.000,00
0236	SILICONE ACÉTICO	LUFLEX	LUFLEX	10 BNG	R\$ 70,00	700,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 744.740,00	

YARED COMÉRCIO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.511.334/0001-95 - Endereço: Rua Lauro Sodré - CEP: 68200000 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 99133-1411

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC-II, GRANDE ADESIVIDADE.	MEGA MASSA	MEGA MASSA	50 PC	R\$ 16,00	800,00
0003	CAPOTE CUMEEIRA DE BARRO,	Argentina	Argentina	100 UN	R\$ 6,50	650,00
0007	CERÂMICA PARA PISO, TIPO A, MEDINDO 45CMX45CM, CADA M²	ALMEIDA	ALMEIDA	100 M	R\$ 30,00	3.000,00
0009	REJUNTE PARA ACABAMENTO EM REVESTIMENTO CERÂMICO.	REBOKIT	REBOKIT	100 KG	R\$ 5,00	500,00
0010	TELHA CERÂMICA, ESTILO COLONIAL, FRANCESA	Argentina	Argentina	10 MLR	R\$ 2.290,00	22.900,00
0012	TELHA DE FIBROCIMENTO, 2,40MX50CM	BRASILIT	BRASILIT	300 UN	R\$ 24,90	7.470,00
0014	CIMENTO CONFORME NBR 11578, EM SACO DE 50 KG.	Mizu	Mizu	6.000 UN	R\$ 39,95	239.700,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS-SEMAPF
CNPJ: 01.613.319/0001-55

0018	ADAPTADOR PARA FIO DE CORTE, TRINCUT	VONDER	VONDER	250 UN	R\$ 115,00	28.750,00
0019	BROCA P/CONCRETO 10MM	Thompson	Thompson	50 UN	R\$ 9,00	450,00
0020	BROCA P/CONCRETO 12MM	Thompson	Thompson	50 UN	R\$ 12,40	620,00
0031	BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº 3	Thompson	Thompson	50 UN	R\$ 6,50	325,00
0032	BROCA CHATA P/ MADEIRA Nº 5	Thompson	Thompson	50 UN	R\$ 7,00	350,00
0040	CHAVE COMBINADA 10MM	LOTUS	LOTUS	20 UN	R\$ 8,50	170,00
0041	JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 08 A 22MM -	LOTUS	LOTUS	10 UN	R\$ 190,00	1.900,00
0042	CHAVE DE FENDA GRANDE	LOTUS	LOTUS	10 UN	R\$ 22,00	220,00
0043	CHAVE DE FENDA PEQUENA	LOTUS	LOTUS	10 UN	R\$ 9,00	90,00
0044	CHAVE FILIPS GRANDE	FOX LUZ	FOX LUZ	10 UN	R\$ 18,00	180,00
0045	CHAVE FILIPS PEQUENA	FOX LUZ	FOX LUZ	10 UN	R\$ 11,80	118,00
0046	JOGO DE CHAVE L 10MM	LOTUS	LOTUS	5 UN	R\$ 20,50	102,50
0047	CHAVE L DE 10 A 19MM	LOTUS	LOTUS	5 UN	R\$ 32,00	160,00
0050	CORRENTE 5/16"	SÃO RAFAEL	SÃO RAFAEL	15 M	R\$ 40,00	600,00
0051	CORRENTE 1/4"	SÃO RAFAEL	SÃO RAFAEL	15 M	R\$ 39,00	585,00
0052	CORRENTE 3/8"	SÃO RAFAEL	SÃO RAFAEL	15 M	R\$ 38,00	570,00
0053	DISCO DE CORTE 7"	Thompson	Thompson	50 UN	R\$ 6,00	300,00
0056	DISCO DE CORTE ULTRA FINO 2"	Thompson	Thompson	30 UN	R\$ 3,00	90,00
0058	ENXADA GRANDE, TIPO P/PEDREIRO	Tramontina	Tramontina	10 UN	R\$ 37,00	370,00
0059	ENXADA MÉDIA PARA CAPINA	Tramontina	Tramontina	10 UN	R\$ 35,00	350,00
0060	FERRO DE COVA GRANDE	Tramontina	Tramontina	5 UN	R\$ 32,00	160,00
0061	FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA STHIL, ROLO C/270M	STIHL	STIHL	20 UN	R\$ 320,00	6.400,00
0062	LAMINA DE 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA STHIL ITC	STIHL	STIHL	20 UN	R\$ 119,00	2.380,00
0064	LIMA P/AMOLAR CORRENTE DE MOTOSSERRA, FINA	K&F	K&F	10 CX	R\$ 6,50	65,00
0065	MARRETA 5KG	Minasul	Minasul	10 UN	R\$ 174,00	1.740,00
0066	MARTELO GRANDE	Tramontina	Tramontina	10 UN	R\$ 45,00	450,00
0069	PÁ DE PONTA QUADRADA	Tramontina	Tramontina	5 UN	R\$ 49,00	245,00
0072	PRATO GIRATÓRIO P/FACÃO DE ROÇADEIRA STHIL	STIHL	STIHL	10 UN	R\$ 23,00	230,00
0075	SERROTE, TIPO CARPINTEIRO	Famastil	Famastil	20 UN	R\$ 33,00	660,00
0077	TESOURA DE PODA GRANDE	Tramontina	Tramontina	5 UN	R\$ 40,00	200,00
0078	TESOURA DE PODA PEQUENA	Tramontina	Tramontina	5 UN	R\$ 35,50	177,50
0080	VASSOURÃO, TIPO GARI	DAVENA	DAVENA	50 UN	R\$ 28,00	1.400,00
0083	BOTINA DE COURO, CANO CURTO - PAR	São Crispim	São Crispim	50 UN	R\$ 52,00	2.600,00
0084	CÂMARA DE AR, PARA CARRINHO DE MÃO	REIFER	REIFER	20 UN	R\$ 28,00	560,00
0085	CORRENTE P/MOTOSSERRA 40 DENTES, FINA	STIHL	STIHL	20 UN	R\$ 120,00	2.400,00
0088	ELETRODO PARA SOLDADA OK 46-4MM	DENVER	DENVER	100 KG	R\$ 58,00	5.800,00
0089	ELETRODO PARA SOLDADA OK 48-4MM	DENVER	DENVER	100 KG	R\$ 63,00	6.300,00
0090	ESCADA DE ALUMÍNIO, 3M	MAESTRO	MAESTRO	2 UN	R\$ 168,00	336,00
0091	ESCADA DE 2 LANCES, 6M, EM FIBRA	BOTA FOGO	BOTA FOGO	2 UN	R\$ 770,00	1.540,00
0092	ESCADA DE 2 LANCES, 4,5M, EM FIBRA	BOTA FOGO	BOTA FOGO	2 UN	R\$ 1.100,00	2.200,00
0093	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS, S/ FORNO	TRON	TRON	2 UN	R\$ 290,00	580,00
0094	FURADEIRA DE IMPACTO, ELÉTRICA	MAKITA	MAKITA	3 UN	R\$ 502,00	1.506,00
0095	GRUPO GERADOR, 10KVAX18CV	SKIL	SKIL	3 UN	R\$ 49.920,00	149.760,00
0096	HERBICIDA - GLIFOSATO, PARA APLICAÇÃO NOS CEMITÉRIOS,	SELARIA MINEIRA	SELARIA MINEIRA	5 BD	R\$ 77,00	385,00
0097	LENTE P/ MÁSCARA DE SOLDADOR 12-14 - PAR	CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITE	5 UN	R\$ 3,00	15,00
0098	LUVA DE COURO P/SOLDADOR - PAR	GABI LUVAS	GABI LUVAS	10 UN	R\$ 22,00	220,00
0099	LUVA DE PANO - PAR	VOLK	VOLK	50 UN	R\$ 5,00	250,00
0100	LUVA DE RASPA DE COURO - PAR	GABI LUVAS	GABI LUVAS	50 UN	R\$ 25,00	1.250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS-SEMAPF
CNPJ: 01.613.319/0001-55

0101	LUVA FORRADA, EMBORRACHADA P/ GARI - PAR	GABI LUVAS	GABI LUVAS	50 UN	R\$ 27,00	1.350,00
0102	MÁQUINA DE CORTAR MADEIRA E CERÂMICA, MAQUITA, 110V.	Famastil	Famastil	2 UN	R\$ 395,00	790,00
0103	MOTO PODADOR, ASTE LONGA, STIHL HT 75	STIHL	STIHL	2 UN	R\$ 3.540,00	7.080,00
0104	MOTOSSERRA STIHL, 380M	STIHL	STIHL	2 UN	R\$ 3.950,00	7.900,00
0105	PNEU, PARA CARRINHO DE MÃO	BUFALO	BUFALO	25 UN	R\$ 40,00	1.000,00
0106	PULVERIZADOR COSTAL, 20 LITROS	GUARANI	GUARANI	10 UN	R\$ 520,00	5.200,00
0108	SERRA CIRCULAR ELÉTRICA, MANUAL	SKIL	SKIL	10 UN	R\$ 678,00	6.780,00
0109	SERRA MÁRMORE 1450WX126V	BOSCH	BOSCH	3 UN	R\$ 580,00	1.740,00
0111	ARRUELA 3/8"	PRIMUS	PRIMUS	50 UN	R\$ 0,45	22,50
0112	BARRA ROSCADA ½"	MB	MB	50 UN	R\$ 25,00	1.250,00
0113	BARRA ROSCADA 3/8"	MB	MB	50 UN	R\$ 13,95	697,50
0114	BARRA ROSCADA 5/16"	MB	MB	50 UN	R\$ 9,75	487,50
0115	BUCHA Nº 10	Usaf	Usaf	50 UN	R\$ 0,70	35,00
0116	BUCHA Nº 12	Usaf	Usaf	50 UN	R\$ 0,60	30,00
0117	BUCHA Nº 4	Usaf	Usaf	50 UN	R\$ 0,30	15,00
0118	BUCHA Nº 6	Usaf	Usaf	50 UN	R\$ 0,40	20,00
0119	BUCHA Nº 8	Usaf	Usaf	50 UN	R\$ 0,50	25,00
0120	DOBRADIÇA 2 ½ " - - PAR	SILVANA	SILVANA	30 UN	R\$ 2,00	60,00
0121	DOBRADIÇA 2,5" - PAR	SILVANA	SILVANA	30 UN	R\$ 2,00	60,00
0122	DOBRADIÇA 2" - PAR	SILVANA	SILVANA	30 UN	R\$ 1,50	45,00
0123	DOBRADIÇA 3" - PAR	SILVANA	SILVANA	50 UN	R\$ 2,50	125,00
0124	DOBRADIÇA 4" - PAR	SILVANA	SILVANA	50 UN	R\$ 4,00	200,00
0125	FECHADURA CILÍNDRICA	3F	3F	50 UN	R\$ 81,00	4.050,00
0126	FECHADURA COM TRINCO	3F	3F	50 UN	R\$ 65,00	3.250,00
0127	FECHADURA ESTILO COLONIAL	3F	3F	50 UN	R\$ 58,00	2.900,00
0128	FECHADURA SIMPLES	3F	3F	50 UN	R\$ 34,00	1.700,00
0129	FERROLHO MÉDIO	Schild	Schild	50 UN	R\$ 7,90	395,00
0132	LIXA D'ÁGUA Nº 50, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, - FOLHA	CISER	CISER	100 UN	R\$ 3,15	315,00
0133	PERNO 3/8X5", CABEÇA LIMÃO	CISER	CISER	100 UN	R\$ 3,30	330,00
0134	PERNO 3/8X6", CABEÇA LIMÃO	CISER	CISER	100 UN	R\$ 3,50	350,00
0135	PERNO 3/8X7", CABEÇA LIMÃO	CISER	CISER	100 UN	R\$ 0,20	20,00
0136	PARAFUSO DE FENDA, 1"	CISER	CISER	200 UN	R\$ 0,30	60,00
0137	PARAFUSO DE FENDA, 1 ½ "	CISER	CISER	200 UN	R\$ 0,50	100,00
0138	PARAFUSO DE FENDA, 2"	CISER	CISER	200 UN	R\$ 0,75	150,00
0139	PARAFUSO DE FENDA, 2 ½ "	CISER	CISER	200 UN	R\$ 0,90	180,00
0140	PARAFUSO DE FENDA, 3"	CISER	CISER	200 UN	R\$ 0,90	180,00
0141	PARAFUSO DE FENDA, 3 ½ "	CISER	CISER	200 UN	R\$ 1,00	200,00
0142	PARAFUSO DE FENDA, 4"	CISER	CISER	200 UN	R\$ 1,30	260,00
0143	PARAFUSO DE FENDA, 4 ½ "	CISER	CISER	200 UN	R\$ 1,50	300,00
0144	PARAFUSO DE FENDA, 5"	CISER	CISER	200 UN	R\$ 1,70	340,00
0145	PARAFUSO 200 5/8", GALVANIZADO	CISER	CISER	200 UN	R\$ 4,50	900,00
0146	PORCA 5/8", GALVANIZADO	CISER	CISER	500 UN	R\$ 0,50	250,00
0147	PORCA 3/8"	CISER	CISER	500 UN	R\$ 0,70	350,00
0148	PORCA ½"	CISER	CISER	500 UN	R\$ 0,75	375,00
0149	PORCA 5/16"	CISER	CISER	500 UN	R\$ 0,55	275,00
0151	PREGO P/TELHA DE FIBROCIMENTO	PREDIAL	PREDIAL	100 KG	R\$ 17,90	1.790,00
0153	VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M, ½ "	Arcelomittal	Arcelomittal	120 UN	R\$ 159,00	19.080,00
0154	VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M, ¼ "	Arcelomittal	Arcelomittal	100 UN	R\$ 48,00	4.800,00
0155	VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M, 5/16"	Arcelomittal	Arcelomittal	100 UN	R\$ 73,90	7.390,00
0156	VERGALHÃO CORRUGADO, VARA C/12M, 3/8"	Arcelomittal	Arcelomittal	100 UN	R\$ 117,00	11.700,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS-SEMAPF
CNPJ: 01.613.319/0001-55

0157	VERGALHÃO LISO, VARA C/ 12M, 1/4"	Arcelomittal	Arcelomittal	100 UN	R\$ 80,00	8.000,00
0159	AGUARRÁS	Itaqua	Itaqua	100 L	R\$ 18,50	1.850,00
0161	MASSA CORRIDA, BALDE 18 LITROS	Verbrás	Verbrás	50 BD	R\$ 75,00	3.750,00
0162	PINCEL PARA PINTOR GRANDE	Condor	Condor	50 UN	R\$ 13,50	675,00
0164	ROLO DE LÃ PARA PINTOR	Condor	Condor	50 UN	R\$ 23,50	1.175,00
0165	SOLVENTE PARA TINTA	Itaqua	Itaqua	100 L	R\$ 16,50	1.650,00
0166	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, LATA 900ML	MAXPLUS	MAXPLUS	50 LT	R\$ 19,50	975,00
0167	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, GALÃO 3,6 LITROS	MAXPLUS	MAXPLUS	50 GAL	R\$ 72,50	3.625,00
0168	TINTA PVA ACRÍLICA 3,6 LITROS	MAXPLUS	MAXPLUS	50 GAL	R\$ 35,00	1.750,00
0170	TINTA PVA LÁTEX BASE D'ÁGUA 18 LITROS	Verbrás	Verbrás	50 BD	R\$ 139,99	6.999,50
0171	TINTA PVA LÁTEX BASE D'ÁGUA, P/PISO, 18 LITROS	Verbrás	Verbrás	50 BD	R\$ 199,95	9.997,50
0173	TINTA P/CERÂMICA (TELHA), 18 LITROS	Verbrás	Verbrás	50 BD	R\$ 315,90	15.795,00
0174	VERNIZ SINTÉTICO PARA MADEIRA, GALÃO 3,6 LITROS	MAXPLUS	MAXPLUS	50 GAL	R\$ 96,00	4.800,00
0175	VERNIZ SINTÉTICO PARA MADEIRA, LATA 900ML	MAXPLUS	MAXPLUS	50 LT	R\$ 30,00	1.500,00
0176	VERNIZ COPAL PARA MADEIRA, LATA 900ML	Verbrás	Verbrás	50 LT	R\$ 35,00	1.750,00
0178	SELADOR ACRÍLICO 3,6 LITROS	MAXPLUS	MAXPLUS	50 GAL	R\$ 27,99	1.399,50
0179	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	Verbrás	Verbrás	50 BD	R\$ 130,00	6.500,00
0180	SELADOR SINTÉTICO 3,6 LITROS	NATRIELLI	NATRIELLI	50 GAL	R\$ 140,00	7.000,00
0184	THINNER LATA 5 LITROS	EUCATEX	EU	10 LT	R\$ 102,00	1.020,00
0185	THINNER LATA 900ML	Itaqua	Itaqua	10 LT	R\$ 18,00	180,00
0227	CAIXA D'ÁGUA, PLÁSTICA, CAPACIDADE 250 LITROS	Fortlev	Fortlev	15 UN	R\$ 275,00	4.125,00
0231	CIMALHA PVC, PARA FORRO - PEÇA	Mais PVC	Mais PVC	20 UN	R\$ 27,00	540,00
0233	FORRO PVC, 20CMX8MMX6M - M²	Mais PVC	Mais PVC	20 M	R\$ 24,95	499,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 683.588,00	

2.2. VALIDADE DA ATA

2.3. O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

3. REVISÃO E CANCELAMENTO

3.1. A Administração poderá realizar pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

3.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao (s) fornecedor (es).

3.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS-SEMAPF
CNPJ: 01.613.319/0001-55

3.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

3.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

3.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

3.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

3.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

3.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

3.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

3.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

3.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão (s) participante(s).

3.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 3.7.1, 3.7.2 e 3.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

3.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

3.9.1. Por razão de interesse público; ou

3.9.2. A pedido do fornecedor.

4. CONDIÇÕES GERAIS

4.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS-SEMAPF
CNPJ: 01.613.319/0001-55

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelo (a) representante legal da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças de Curuá/PA e do Fornecedor Beneficiário do Registro de Preços.

SECRETARIA/ FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS
CHARLES ELIAS MATTOS
CONTRATANTE

YARED COMERCIO LTDA – ME
DEMÉTRIUS MONTEIRO YARED
CONTRATADA

COELHO E MARTINS LTDA
ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO
CONTRATADA

JONILDO S. TEIXEIRA
JONILDO SARRAZIN TEIXEIRA.
CONTRATADA

META CONSTRUÇOES SERVICOS COMERCIO LTDA
RAIMUNDO RUBENS DE BARROS VAZ
CONTRATADA